
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ДУБНА" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 апреля 2005 г. N П-509 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВОЗМЕЩЕНИЯ (КОМПЕНСАЦИИ) 

 ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

 РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ МЕР 

 СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ 

 УСЛУГ 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 22.08.2004 N 122-ФЗ "О внесении 

 изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

 некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов 

 "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

 законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

 Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

 Российской Федерации" постановляю: 
 
 1. Утвердить Порядок возмещения организациям жилищно-коммунального хозяйства расходов, 

 связанных с предоставлением гражданам мер социальной поддержки по оплате жилья и 

 коммунальных услуг (прилагается). 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации города Н.Д. Клименко. 
 
 3. Утвержденный настоящим постановлением Порядок опубликовать в СМИ. 
 
 4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года. 

 

 Глава города Дубны 
 
 В.Э. Прох 

 

 Приложение 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 "Город Дубна" 
 
 Московской области 
 
 от 25 апреля 2005 г. N П-509 

 

 ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ (КОМПЕНСАЦИИ) ПРЕДПРИЯТИЯМ ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ 

 ГРАЖДАНАМ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И 

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения работы по назначению и начислению 

 отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, а 

 также перечисления предприятиям жилищно-коммунального комплекса (предприятия ЖКХ) сумм 

 возмещения (компенсации) их расходов (выпадающих доходов), связанных с предоставлением 

 указанных мер социальной поддержки в соответствии с действующим законодательством. 
 
 1. Меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг (услуги ЖКХ) в 

 соответствии с законодательством предоставляются гражданам города Дубны, постоянно 

 зарегистрированным по месту жительства. 
 
 2. Назначение мер социальной поддержки (подтверждение права на меры социальной 

 поддержки) осуществляет орган социальной защиты населения - Дубненское управление социальной 

 защиты населения Министерства социальной защиты Московской области в соответствии с 

 действующим законодательством Российской Федерации и Московской области. 
 
 3. Начисление мер социальной поддержки осуществляет организация, уполномоченная 

 предприятиями ЖКХ начислять населению плату за услуги ЖКХ (финансовый агент), на основе 

 двусторонних договоров. 
 
 Примечание. С января 2005 года финансовым агентом является ООО "Информационно- 

 расчетный центр Дубна". 

 

 4. В целях настоящего Порядка взаимоотношения Дубненского управления социальной защиты 

 населения, финансового агента и предприятий ЖКХ осуществляются на основе трехстороннего 

 соглашения, определяющего функции, обязанности и ответственность сторон. 
 
 5. Дубненское управление социальной защиты населения ежемесячно в срок, определенный 

 трехсторонним соглашением, представляет финансовому агенту уточненные списки граждан, 

 обратившихся за назначением мер социальной поддержки или потерявших право на меры 

 социальной поддержки, по категориям, установленным действующим законодательством. 
 
 6. Финансовый агент по истечении периода начисления населению платы за услуги ЖКХ 

 составляет реестры граждан, получивших меры социальной поддержки, по категориям и в срок, 

 установленный трехсторонним соглашением, представляет указанные реестры (на магнитном или 

 бумажном носителе) в Дубненское управление социальной защиты населения для сверки и 

 согласования. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 7. По окончании сверки и согласования Дубненское управление социальной защиты населения 

 передает финансовому агенту экземпляр реестра для архивирования. Одновременно информирует  

 финансового агента о готовности произвести перечисления сумм денежных средств по видам мер 

 социальной поддержки получателям компенсаций на основании трехстороннего соглашения. 
 
 8. Финансовый агент на основании информации Дубненского управления социальной защиты 

 населения извещает предприятия ЖКХ, участников трехстороннего соглашения о возможности 

 предъявления счетов-фактур в Дубненское управление социальной защиты населения на возмещение 

 расходов предприятий по предоставленным мерам социальной поддержки. 
 
 9. Дубненское управление социальной защиты населения после оплаты счетов-фактур 

 представляет в Управление экономики и планирования администрации города справку 

 согласованного образца: 
 
 - ежемесячно информацию о возмещении предприятиям ЖКХ расходов по предоставленным 

 мерам социальной поддержки; 
 
 - ежеквартально до 15 числа месяца после отчетного периода информацию о возмещении 

 предприятиям ЖКХ расходов по предоставленным мерам социальной поддержки в объеме граф 4, 5, 

 6 формы 26-ЖКХ. 
 
 10. Финансовый агент по истечении каждого расчетного периода представляет в Управление 

 экономики и планирования по согласованной форме информацию о начисленных гражданам мерах 

 социальной поддержки по категориям граждан, видам услуг и поставщикам услуг.  
 
 11. Предприятия ЖКХ, участники трехстороннего соглашения после распределения сумм 

 компенсаций по поставщикам услуг ЖКХ представляют по согласованной форме информацию в 

 Управление экономики и планирования о перечисленных поставщикам услуг суммах компенсаций 

 (возмещенных расходов) по предоставленным мерам социальной поддержки. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

